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Kollegium & Unterrichtsfächer
Damit Sie sich ein Bild machen können, finden Sie auf den folgenden Seiten das komplette Kollegium der Musikschule Schweinfurt geordnet nach
den Fachbereichen. Aufgeführt sind die Unterrichtsorte, in denen unsere Lehrkräfte eingesetzt sind. Zur direkten Kontaktaufnahme sind - soweit
vorhanden - die E-Mail-Adressen angegeben.

Als Qualitätssicherung fordert die Bayer. Sing- und Musikschulverordnung, dass Musikschullehrer an bayerischen Musikschulen ein Diplom
vorweisen müssen. Dies wird vom zuständigen Ministerium überwacht. Sämtliche Musiklehrer der Musikschule Schweinfurt haben ein Musiker- oder
Musiklehrerdiplom, manche auch mehrere. Viele haben auch das sog. "Meisterklassendiplom" - die höchste akademische Musikerweihe.

 

Suchen

Sie sind hier: Kollegium

SUCHEN  zurücksetzen

Name Informationen

Michael Albert
michaelalbert@onlinehome.de (mailto:mic%68%61e%6c%61lb%65r%74@on%6c%69%6e%65hom%65%2e%64e)

Schlagzeug

Schweinfurt, Stadtlauringen
 

Mirella Angeli-Bayerlein
Lalellina67@gmail.com (mailto:Lal%65ll%69na%36%37@g%6da%69l%2e%63o%6d)

Klavier

Werneck

Barbara Anton
an.barb@yahoo.com (mailto:%61n.%62a%72%62%40%79%61h%6fo%2e%63%6fm)

Klavier

Schweinfurt

Silke Augustinski
silke.augustinski@gmail.com (mailto:%73%69%6ck%65.%61%75gusti%6e%73%6b%69@%67%6dail%2e%63%6f%6d)

Oboe

Schweinfurt

Klaus Bäuerlein
klaus-baeuerlein@web.de (mailto:%6b%6c%61%75%73%2d%62aeue%72%6cei%6e%40%77e%62.%64e)

Gitarre, E-Gitarre

Werneck, Schweinfurt

Kevin Bernard
kivibernard94@gmail.com (mailto:k%69%76%69%62%65r%6e%61%72%64%39%34@g%6da%69%6c%2eco%6d)

Akkordeon, Steirische
Harmonika

Werneck

Tanja Berthold
tanja.berthold@t-online.de (mailto:t%61nj%61%2eb%65%72%74h%6fl%64@%74%2d%6f%6el%69%6ee.%64%65)

Karinette, Saxophon

Werneck
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Name Informationen

Monika Betzel
Monika.Betzel@t-online.de (mailto:Mo%6ei%6b%61%2e%42%65%74ze%6c%40t%2d%6f%6e%6c%69%6ee%2ed%65)

Klavier

Schweinfurt, Werneck

Bettina Birkenkötter
b-birkenkoetter@t-online.de (mailto:%62%2dbi%72kenkoe%74%74%65%72%40%74%2d%6fnli%6e%65%2ede)

Klavier

Bergrheinfeld, Schweinfurt

Miroslaw Bojadzijew
mbojadzijew@yahoo.co.uk (mailto:mb%6f%6a%61%64%7a%69j%65%77@ya%68oo%2e%63%6f%2e%75%6b)

Violine

Gerolzhofenm, Schweinfurt

Joachim Brandl
joachim.brandl@yahoo.com (mailto:%6a%6fac%68%69m.b%72and%6c@%79%61%68%6f%6f%2e%63%6fm)

Violoncello

Gerolzhofen, Schwebheim,
Schweinfurt

Frank Brixel
brezl@gmx.de (mailto:b%72%65%7al%40%67%6d%78%2e%64%65)

Trompete, Waldhorn

Gerolzhofen, Schweinfurt,
Werneck

Stephanie Carr-Lemmerich
sacarr@gmx.de (mailto:%73a%63a%72%72%40%67m%78.d%65)

Schlagzeug

Poppenhausen, Schweinfurt

Timo Jan Deen
timojan.deen@googlemail.com (mailto:%74%69%6doja%6e%2e%64e%65%6e@g%6f%6f%67%6c%65mai%6c%2ecom)

Schlagzeug

Schweinfurt, Gerolzhofen

Martin Dinkel
martin.dinkel@online.de (mailto:%6d%61%72%74in%2e%64%69%6e%6be%6c%40on%6cin%65%2e%64%65)

Klavier, Kirchenorgel

Grettstadt, Schweinfurt,
Stadtlauringen

Fachbetreuer Fachbereich
Tasteninstrumente

Ronja Dittmar
ronjadittmar@gmx.de (mailto:%72%6f%6e%6a%61%64%69%74%74ma%72%40%67%6dx.%64%65)

Trompete

Euerbach, Grafenrheinfeld,
Schwebheim, Schweinfurt

Elli Dück
elli_dueck@yahoo.de (mailto:%65l%6c%69%5f%64%75%65c%6b@%79a%68o%6f%2e%64%65)

Klavier

Schweinfurt

Adeline Ebert
adeline.ebert@gmx.de (mailto:a%64%65l%69%6ee%2eeb%65rt%40g%6d%78%2e%64e)

Violine

Schweinfurt

Roland Eckert
roland.eckert23@gmail.com (mailto:r%6fl%61%6e%64%2e%65%63kert%32%33%40gm%61%69l%2ec%6fm)

Gitarre, , Zupforchester
"Vielsaitig" & "Stringtime"

Gerolzhofen, Schwebheim

Elke Friedl
elke-friedl@gmx.de (mailto:%65%6ck%65-f%72%69%65%64%6c%40%67%6d%78.%64%65)

Querflöte, Klavier

Gerolzhofen, Schweinfurt

Manuela Maria Glock
manuela.glock1991@gmail.com (mailto:%6d%61n%75%65%6c%61%2e%67%6cock%319%391%40%67%6da%69%6c%2eco%6d)

Akkordeon

Niederwerrn, Schwebheim,
Schweinfurt

Yvonne Göb
roland-goeb@t-online.de (mailto:%72o%6c%61%6e%64%2dg%6fe%62%40%74%2d%6f%6e%6c%69ne%2ed%65)

Trompete

Bergrheinfeld, Werneck
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Name Informationen

Yadviga Grom
yadviga.grom@gmx.de (mailto:%79%61%64%76%69%67%61%2e%67%72%6fm%40g%6d%78%2e%64%65)

Klavier

Schwebheim, Schweinfurt

Nina Großmann
grossmnina@gmail.com (mailto:%67%72o%73%73%6dn%69n%61@%67%6da%69%6c%2e%63o%6d)

MFE,
Musikschulgarten, Musikmäuse,
Blockflöte, MGA, Geragogik

Heidenfeld, Schweinfurt,
Geldersheim, Schwebheim,
Gerolzhofen

Wolfgang Heinrich
wolfgang.heinrich.kuernach@gmx.de
(mailto:%77%6f%6c%66%67%61%6e%67%2e%68%65%69%6er%69%63%68%2e%6b%75e%72%6e%61c%68%40gmx.%64%65)

Posaune, tiefes Blech

Gerolzhofen, Poppenhausen,
Schweinfurt
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